2025年７月10日

各  位

会 社 名 日 産 証 券 グ ル ー プ 株式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名

常 務 取 締 役

マネジメント本部長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ９ － ８７ ０ ５

台湾の大手先物取引業者より取引所株価指数証拠金取引

（くりっく株３６５）の取引受託開始に関するお知らせ

当社の連結子会社である日産証券株式会社（代表取締役社長：二家英彰、以下「日産証券」

といいます。）は、この度、台湾の大手先物取引業者である群益期貨股份有限公司（英語名：

Capital Futures、TPE:6024、以下「群益期貨」といいます。）より、株式会社東京金融取引所

（以下「ＴＦＸ」といいます。）の取引所株価指数証拠金取引（以下「くりっく株３６５」と

いいます。）の受託を開始したことについて、下記の通りお知らせいたします。

記

日産証券は、かねてよりホールセールビジネスとしてＴＦＸにおける取引所為替証拠金取引

（以下「くりっく３６５」といいます。）及び「くりっく株３６５」取引（以下、総称して

「くりっく取引」といいます。）の受託に注力しており、大手マーケットメイカー等の海外金

融機関からのインバウンド事業として受託を拡大してまいりました。今回の取引受託開始は、

海外の先物受託業者（以下「ＦＣＭ」といいます。）から現地個人投資家の「くりっく取引」

フローを取り込むものであり、日産証券のホールセールビジネスのさらなる拡充に繋がるもの

と考えております。

台湾を含む海外ＦＣＭからの「くりっく株３６５」の取引受託は、国内初となります。ま

た、日産証券では 2021年より台湾の華南期貨より「くりっく３６５」の受託を開始しており、

今回の群益期貨からの受託は、同地域からの「くりっく取引」の受託としては２社目となりま

す。群益期貨は台湾における大手ＦＣＭの 1 社で、世界各国 13 取引所の参加者資格を有し、台湾

ＦＣＭの中で唯一株式市場に上場しております。

本件による当社連結業績に与える影響等につきましては、軽微であると判断しております

が、今後、公表すべき事項が生じた場合には確定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上